Протокол
заседания предметной комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся в 10-е профильные классы: технологический, гуманитарный, естественно-научный.

Дата заседания: 03.07.2024
Присутствовали:
Афонина Т.А., председатель комиссии.
Члены комиссии:
Ненахова А.Н., учитель физики.
Беляева О.В., заместитель директора по УР,
Ненастина Е.Н., учитель русского языка и литературы,
Козлова Г.А., учитель истории и обществознания.
Дзвин Д.И., учитель биологии и географии.

Повестка дня:
1. Рассмотрение документов обучающихся для допуска к индивидуальному отбору для профильного обучения.
1. Формирование рейтинга обучающихся.
Слушали:
По 1 вопросу слушали Афонину Т.А, заместителя директора по учебной работе, которая сообщила о том, что согласно Положения о Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ «Школа № 63» для получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, в комиссию по организации индивидуального отбора для профильного обучения в 10 классе было подано 63 заявления от родителей обучающихся.
Татьяна Алексеевна сообщила, что в 2024-2025 учебном году для обучающихся 10-х классов будут сформированы 3 профиля: технологический (с профильными предметами физика, математика, информатика), естественно-научный (с профильными предметами биология, химия), гуманитарный (психолого- педагогический) (с профильными предметами история, обществознание).
       По второму вопросу выступила секретарь комиссии Ненастина Е.Н., которая сообщила, что комиссия рассмотрела и провела экспертизу представленных документов, на основании которой был определен рейтинг обучающихся по профилям (Приложение 1),
Решили:
1. Считать прошедшими индивидуальный отбор в профильные 10-е классы
участников, набравших не менее 8 баллов.
Естественно-научный профиль

	ФИО участника
	ИТОГОВЫЙ БАЛЛ

	1.
	Мотовилова Александра Андреевна
	10

	2.
	Борисова Александра Юрьевна
	9,7

	3.
	Ивашкина Алина Сергеевна
	9,7

	4.
	Ерлина Диана Андреевна
	9,6

	5.
	Армейская Анна Сергеевна
	9,6

	6.
	Волков Ярослав Андреевич
	9,1

	7.
	Самсонова Арина Романовна
	8,5

	8.
	Алексанян Виген Арамович
	8,5

	9.
	Ломова Ульяна Дмитриевна
	8,5

	10.
	Шутько Александр Владимирович
	8,4

	11.
	Кобзарь Егор Андреевич
	8,4

	12.
	Гришин Андрей Александрович
	8,1

Технологический профиль

	ФИО участника
	ИТОГОВЫЙ БАЛЛ

	1.
	Порнякова Милана Александровна
	10

	2.
	Балашова Анастасия Олеговна
	10

	3.
	Крук Роман Андреевич
	10

	4.
	Шехирев Марсель Дмитриевич
	10

	5.
	Двойных Никита Константинович
	9,9

	6.
	Елисеева Екатерина Алексеевна
	9,9

	7.
	Чикалкин Алексей Денисович
	9,7

	8.
	Ершова Ангелина Юрьевна
	9,6

	9.
	Селиверстов Артем Александрович
	9,5

	10.
	Гревцов Константин Алексеевич
	9,3

	11.
	Богословская Полина Денисовна
	9,1

	12.
	Крашенинникова Елизавета Александровна
	8,9

	13.
	Никонорова Юлия Дмитриевна
	8,7

	14.
	Породина Елизавета Игоревна
	8,6

	15.
	Колчина Александра Андреевна
	8,5

	16.
	Лучкин Александр Васильевич
	8,5

	17.
	Маскаев Владислав Сергеевич
	8,4

	18.
	Чадаев Александр Николаевич
	8,4

	19.
	Пронькина Виктория Вячеславовна
	8,3

	20.
	Породина Елизавета Игоревна
	8,3

	21.
	Панарина Полина Даниловна
	8,3

	22.
	Ромашин Руслан Максимович
	8,1

Гуманитарный профиль

	ФИО участника

	ИТОГОВЫЙ БАЛЛ

	1.
	Цыганова Дарья Александровна
	10

	2.
	Болонина Маргарита Виталиевна
	9,9

	3.
	Самсикова Ксения Геннадьевна
	9,6

	4.
	Антонова Елизавета Николаевна
	9,6

	5.
	Нечипоренко Владислав Константинович
	9,6

	6.
	Топская Юлия Алексеевна
	9,5

	7.
	Игнатова Софья Олеговна
	9,5

	8.
	Заливнова Екатерина Сергеевна
	9,5

	9.
	Гарсиа Ромеро Кристина Габриеловна
	9,4

	10.
	Черкашин Илья Владимирович
	9,2

	11.
	Колина Елена Вадимовна
	9,1

	12.
	Кобец Артём Алексеевич
	8,9

	13.
	Гущина Ксения Денисовна
	8,7

	14.
	Афанасьева Варвара Евгеньевна
	8,7

	15.
	Бабаева Ангелина Юрьевна
	8,7

	16.
	Межоннов Павел Александрович
	8,6

	17.
	Ипполитова Лилия Алексеевна
	8,6

	18.
	Климанова Анастасия Александровна
	8,6

	19.
	Филимонова Анна Константиновна
	8,5

	20.
	Митрохина Яна Артемовна
	8,3

	21.
	Парфенов Савелий Константинович
	8,2

	22.
	Агапова Полина Николаевна
	8